Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais
Departamento de Defesa Fitossanitária

MEMORANDO N011/2024 - CCR
 Santa Maria, 02 de julho de 2024.

À Pró-reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP

Assunto: Divulgação de data, horário e local de realização de Concurso Público

Solicitamos divulgação da data, horário e local de Concurso Público para Professor Adjunto na
Área de Matologia (ênfase em Herbologia/Plantas Daninhas), Edital 218, conforme segue:

DATA: 16 de julho de 2024

HORÁRIO: 08 horas

LOCAL: Prédio 42, sala 3302, CCR/UFSM – Campus – Camobi, Santa Maria/RS

Os (As) candidatos (as) deverão comparecer ao local e horário previsto para realização do

concurso público, munidos de documento oficial de identificação (preferencialmente o informado no

requerimento de inscrição) e o comprovante de inscrição confirmada, conforme estabelece o item 8.11.1

do Edital 218/2023.

O candidato que não comparecer ou chegar atrasado no dia e hora prevista para início do

concurso público será considerado eliminado do concurso.

Atenciosamente

Alessandro Dal’Col Lúcio

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo
Memorando 011 2024 PROGEP - Indicação de data,
hora e local DFS.pdf

98
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.050801/2023-63
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

02/07/2024 17:52:57

Código Verificador: 4270266

Código CRC: a89a0f67

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4270266&crc=a89a0f67
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4270266&crc=a89a0f67
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4270266&crc=a89a0f67